

Burmistrz Skoczowa podsumowuje

Data publikacji: 30.12.2015 19:30

Na wczorajszej (29.12) sesji Rady Miejskiej Skoczowa Burmistrz Mirosław Sitko przedstawił radnym zebrane informacje na temat pracy Urzędu i jednostek. Było to swego rodzaju podsumowanie, a nawet namiastka obiecanego audytu. Bo jak wiadomo wóldarz o przygotowaniu audytu mówił już na początku swojej kadencji.

Jedną z obietnic wyborczych Burmistrza Mirosława Sitko było przygotowanie audytu. Jednak już wiosną br. wóldarz zaczął wycofywać się z tej obietnicy. Przyznał, iż kontrole są prowadzone ale nie opublikuje audytu w formie papierowego dokumentu. Na listopadowej sesji Burmistrz obiecał jednak radnym, iż jeszcze w tym roku przedstawi wnioski i krótko podsumuje to co udało się zaobserwować. I tak pod koniec wczorajszej sesji Sitko omówił najważniejsze kwestie które znalazły się w jego „audycie”. Nie przygotował jednak żadnego dokumentu a uwagi jedynie odczytał.

Jest to audyt w rozumieniu potocznym. Dotyczy wszystkich zaobserwowanych zjawisk, które miały miejsce na przestrzeni 2014 i 2015 roku. Odnosi się także do zmian jakie zaszły na skutek wyborów samorządowych. Jako Burmistrz nie mam niczego do ukrycia, czego wyrazem jest chociażby sesja on-line. Chciałbym więc teraz przedstawić Państwu pewnego rodzaju podsumowanie roku 2015 ale w kontekście tego co zastaliśmy w urzędzie przychodząc tu w 2014 roku – mówił Sitko.

Najpierw Sitko wziął pod lupę Urząd. ***Zastanęm Urząd i jego agendy bardzo rozbudowane, a jednostki organizacyjne nie są w stanie pomieścić się w Ratuszu. Mieszczą się w kilku budynkach na terenie całego miasta. Zaskoczyło mnie to, że nie było komórki kontroli wewnętrznej, podczas gdy w wielu znanych mi urzędach taka komórka funkcjonuje. Utworzyłem więc stanowisko ds. kontroli wewnętrznej. Badane i diagnozowane są działania urzędników we wszystkich komórkach organizacyjnych oraz jednostkach organizacyjnych gminy*** – tłumaczył Sitko.

Burmistrz mówił o likwidacji wydziału polityki społecznej, a także o utworzeniu biura promocji i informacji w ramach struktury organizacyjnej urzędu gminy. ***Działalność dotychczasowa w tym zakresie prowadzona była w ramach MCK. Wykonywana była źle m.in. z powodu podwójnego podporządkowania - dyrektorowi MCK i burmistrzowi. Przychodząc tutaj zauważyłem brak materiałów promocyjnych oraz niedostosowaną do obowiązujących standardów stronę internetową. My ten problem właśnie rozwiązujemy. Rozstrzygnęliśmy przetarg na nową stronę internetową urzędu miejskiego. Efekty będzie można obserwować w drugim kwartale roku*** - dodał Burmistrz.

Wóldarz wspominał także o utrzymaniu zieleni miejskiej, a także o finansach. ***Zastanęm gminę z przygotowanym, jeżeli chodzi o finanse na rok 2015, zrównoważonym projektem budżetu.*** Kolejnym tematem poruszonym przez wóldarza była oświata. ***Zastaliśmy brak strategicznej koncepcji funkcjonowania systemu oświaty. Objawia się to bardzo rozbudowanym systemem placówek oświatowych. (...) Zmiany które proponujemy są spójne i poprawią uczniom warunki nauki. Wskazał również na niewłaściwe decyzje dotyczące niektórych obiektów jak np. nowe przedszkole w Ochabach, które trzeba było remontować (...).*** Sitko przypomniał także sprawę utraconych w 2013 roku ponad 2 mln zł subwencji oświatowej. ***To olbrzymia suma i jej brak z pewnością ma swoje negatywne konsekwencje dla finansów gminy do tej pory. Nieodpowiedzialność i niedopełnienie obowiązków zamieciono pod dywan. Ale myślę, że to jeszcze nie koniec tej sprawy.***

Wóldarz odniósł się także do kultury. W tym miejscu Sitko wyliczał błędy jakie popełniał były dyrektor MCK, wskazał także na uchybienia przy pracach związanych z Teatrem Elektrycznym. Odniósł się również do nietrafionych zakupów i wydatków gminy takich jak chociażby altanka na Kaplicówkę.

Sporo uwagi poświęcił spółce. ***Połączenia MPEC z ZBM dokonano bez realnego rozeznania funkcjonowania***

podmiotu powstałego z tego połączenia. (...) Nie przygotowano i nie wprowadzono przez cały 2014 rok jednolitych regulaminów wewnętrznych np. organizacyjnych, czy płacowych. Przez cały rok od połączenia w spółce funkcjonowały niezależne od siebie służby obsługujące ciepłownictwo oraz nieruchomości. Niezależnie od siebie działali również członkowie zarządu. Włodarz zaznaczył, iż w lutym radni otrzymają propozycję co dalej ze spółką. **Wrócimy do poprzedniego systemu. Niestety nie będzie to tanie.**

Na koniec Burmistrz odniósł się do gruntów i majątku Gminy, a także do budowy niektórych obiektów jak np. wiaty, czy boiska w Międzywiciu. Wspomniał także o kładce przez Wisłę. Sitko odniósł się również do skandalicznych warunków lokalowych OPS. Nie zapomniał także o straży pożarnej i ich potrzebach związanych z nowym sprzętem czy samochodem. Na koniec swojej długiej prezentacji Burmistrz przyznał, iż dobrym rozwiązaniem poprzedników jest spółka SKO-EKO, która przejęła budowę kanalizacji.

MSZ